PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122

PORTARIA n° 112/2021

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal;

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Comissão Revisora do Novo Estatuto do Magistério.

Artigo 2º - Designar para compor a referida Comissão os seguintes servidores:

I – Representantes dos Professores do Ensino Fundamental:

a) GENÍSIA BATISTA RIBEIRO, RG n° 5.078.372-3/PR;

b) SÍLVIA ADRIANA DOS SANTOS ROQUE, RG n° 6.114.040-9/PR;

c) PEDRA DE FÁTIMA MEDINA KRATKY, RG n° 6.060.969-1/PR;

II – Representantes dos Professores da Educação Infantil:

a) ADRIANA DE FÁTIMA DA SILVA CARVALHO, RG n° 9.251.535-4/PR;

b) MÁRCIA DE FÁTIMA PALINI, RG n° 7.856.921-2/PR;

c) SORAIA CÂNDIDA REIS DA COSTA, RG n° 5.228.152-0/PR;

III – Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

a) ELIZANGELA VERCHAI ÁVILLA, RG n° 6.196.338-3/PR;

b) FERNANDO DE ANHAIA, RG n° 9.168.502-7/PR.

IV – Representantes do Poder Executivo:

a) ANGELA COSTA DOS SANTOS, RG n° 8.556.468-4/PR;

b) KHELLERMANN KHALLINN MACHADO, RG n° 9.680.045-2/PR;

c) OLÍVIA CASTRO LEMOS, RG n° 8.171.983-7/PR.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos
a 12 de novembro de 2021.

Artigo 4° - Revoga-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria n° 075/2020.

PUBLIQUE-SE.

Siqueira Campos, 18 de novembro de 2021.

Luiz Henrique Germano
Prefeito Municipal